
 

 

Novoknínský 
   zpravodaj  
Novoknínský 
   zpravodaj  

  číslo 1         leden  2011 

 

VÝTISK ZDARMA 

Mikroregion Střední PovltavMikroregion Střední  Povltav íí  

111   111   Naše zdraví  
Zpráva SK Nový Knín 
Informace MO ČRS  

Měsíčník pro Nový Knín, Chotilsko a MokrovratMěsíčník pro Nový Knín, Chotilsko a Mokrovratyy  

Okénko ze školství  
SDH Nový Knín 
Farní kronika  



 

U S N E S E N Í 
č.3/10 

ze schůze  
Rady města Nový Knín 

13. 12. 2010 
 

Usnesení č. 1-3/2010 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  program schůze rady města dne  
13. 12. 2010 
  

Usnesení č. 2-3/2010 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e  n a  v ě d o m í  informaci starosty o 
připravovaném omezení a zdražení autobusové 
dopravy. 
 

Usnesení č. 3-3/2010 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e  n a  v ě d o m í  informaci starosty o 
získání dotace na protipovodňová opatření včet-
ně bezdrátového veřejného rozhlasu. 
 

Usnesení č. 4-3/2010 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  zadání znaleckého posudku 
nadměrného výskytu plísně v bytovém domě 
v Novém Kníně.   
 

Usnesení č. 5-3/2010 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  užití znaku města pro výrobce 
kolekce znaků měst a obcí ČR. 
 

Usnesení č. 6-3/2010 - RM 
Rada města Nového Knína 

n e s c h v a l u j e  objednání informačního 
místa města na multimediální informační panel 
v Berouně na náměstí firmy DARUMA. 
 

Usnesení č. 7-3/2010 - RM 
Rada města Nového Knína 

n e s c h v a l u j e  projekt internetové televize 
RAS TV pro Nový Knín. 
 

Usnesení č. 8-3/2010 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e  n a  v ě d o m í  dodatek k žádosti  pana 
Vojtěcha Zajíce o pozemek v Libčicích a pově-
řuje radního Jana Moravce k provedení místní-
ho šetření. 
 

Usnesení č. 9-3/2010 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e  n a  v ě d o m í  návrh Miluše Čechové 

na výrobu propagačních předmětů. 
 
 Ing. Tomáš Havlíček     PaedDr. Miloš Petřík 
     starosta města                  místostarosta 
 

V Novém Kníně dne   13. 12. 2010 

U S N E S E N Í 
č.4/10 

ze schůze Rady města Nový Knín 
27. 12. 2010 

 
Usnesení č. 1-4/2010 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  program schůze rady města dne 
27. 12. 2010 
 

Usnesení č. 2-4/2010 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e  n a  v ě d o m í  oznámení o změně cen 
primárních energií pro vytápění bytových domů 
v majetku města na Sídlišti v Novém Kníně. 
 

Usnesení č. 3-4/2010 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e  n a  v ě d o m í  návrh M. Čechové na 
zakoupení reklamních předmětů s motivy vý-
znamných budov Nového Knína. 
 

Usnesení č. 4-4/2010 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e  n a  v ě d o m í  žádost  paní R. Sýkoro-
vé o byt. 
 

Usnesení č. 5-4/2010 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  program  jednání zastupitelstva 
města konaného dne 11. 1. 2011 v jídelně Zá-
kladní školy v Novém Kníně. 
 

Usnesení č. 6-4/2010 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  záměr Města Nový Knín  kou-
pě části pozemku p.č. st. 195 nově označenou p.
č. 1061 v k.ú. Nový Knín v souladu s geo-
metrickým plánem č. 375-101/2008 od manželů 
Šrámkových. 
 

Usnesení č.7-4/2010 - RM 
Rada města Nového Knína  

s o u h l a s í   s podpisem smlouvy mezi ZŠMŠ 
Nový Knín a ZŠMŠ Nečín ohledně finančního 
zabezpečení projektu Environmentální prvek (r.

Novoknínský zpravodaj                                    2                                                         leden  2011  

Zprávy ze zasedání městské rady a zastupitelstva 



 

Novoknínský zpravodaj                                    3                                                          leden  2011  

č.1.07/1.1.06/01.0010) po dobu 1.1.2011 až 
31.3.2011. 
 
 Ing. Tomáš Havlíček      PaedDr. Miloš Petřík 
      starosta města                   místostarosta 
 

V Novém Kníně dne   27. 12. 2010 

U S N E S E N Í 
č. 3/11 ze zasedání  

Zastupitelstva města Nový Knín 
ze dne 11. 1. 2011 

 
U S N E S E N Í   č.1- 3/2011 – ZM         
Zastupitelstvo města  Nový  Knín 

v o l í  návrhovou komisi na usnesení ve slože-
ní : předseda -   J. Moravec 
      členové  -    P. Chmelík, PaedDr. M. Petřík 
                                                                 

U S N E S E N Í   č.2- 3/2011 - ZM 
Zastupitelstvo města  Nový Knín 

v o l í  ověřovatele zápisu - J. Hejna, Ing. P. 
Matějíček 
 

U S N E S E N Í   č.3- 3/2011 - ZM 
Zastupitelstvo města  Nový Knín 

s c h v a l u j e  program zasedání zastupitel-
stva.  
 

U S N E S E N Í   č.4- 3/2011-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

b e r e   n a   v ě d o m í  informaci starosty 
města o investičních akcích –  kanalizace II 
etapa, propojení vodovodů Chotilsko - Nový 
Knín, protipovodňová opatření, plnění rozpočtu 
města za rok 2010 a situaci na komunikaci č. 
114/II v Novém Kníně. 
 

U S N E S E N Í   č.5- 3/2011-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  rozpočtová opatření č.10/2010. 
Úprava rozpočtu jednotlivých paragrafů a polo-
žek je nedílnou přílohou tohoto usnesení. 
 

U S N E S E N Í   č.6- 3/2011-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  záměr prodeje a koupě části 
pozemků p.č. 155 a 731/2 nově označené p.č. 
155/2, 155/3 a 731/3 v k.ú. Starý Knín 
v souladu s geometrickým plánem č. 168-
21/2005 – Město Nový Knín a Ing. Jaroslava 
Blažková. 

U S N E S E N Í   č.7- 3/2011-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  vzájemný prodej pozemků p.č. 
922/2, 924/2 a část p.č. st. 195 nově označené 
p.č. 1061 v k.ú. Nový Knín v souladu s geomet-
rickým plánem č. 375-101/2008 – Město Nový 
Knín a Jiřina a Vladimír Šrámkovi za cenu 10 
Kč ve prospěch manželů Šrámkových  
a  p o v ě ř u j e  starostu města podpisem 
smlouvy. 
 

U S N E S E N Í   č.8- 3/2011-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  podání žádosti o dotaci z Fondů 
Středočeského kraje v rámci Středočeského 
Fondu podpory dobrovolných hasičů a složek 
IZS a spoluúčast z rozpočtu města ve výši 75 
tis. Kč. 
 

U S N E S E N Í   č.9- 3/2011-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  podání žádosti o dotaci z Fondů 
Středočeského kraje v rámci Středočeského 
Fondu životního prostředí a zemědělství na 
spoluúčast investiční akce Kanalizace Nový 
Knín – II. etapa. 
 

U S N E S E N Í   č.10- 3/2011-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  podání žádosti o dotaci z Fondů 
Středočeského kraje v rámci Středočeského 
Fondu sportu, volného času a primární preven-
ce na akci Vybudování dětského hřiště u Mateř-
ské školy v Novém Kníně  a spoluúčast z roz-
počtu města ve výši 5%, tj. 17 600,- Kč. 
 

U S N E S E N Í   č.11- 3/2011-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  podání žádosti o dotaci z Fondů 
Středočeského kraje v rámci Středočeského 
Fondu rozvoje obcí a měst na akci Vybudování 
víceúčelového hřiště Základní školy Nový Knín 
a spoluúčast z rozpočtu města ve výši  5% , tj 
120 000 Kč. 
 

U S N E S E N Í   č.12- 3/2011-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  spoluúčast z rozpočtu města ve 
výši 250 tis Kč k žádosti o dotaci z Fondů Stře-
dočeského kraje v rámci Středočeského Fondu 
sportu, volného času a primární prevence žada-
tele TJ SOKOL Nový Knín. 
 
  Ing.Tomáš Havlíček     PaedDr.Miloš Petřík 
      starosta města                 místostarosta 
 

Novém Kníně dne 11. 1. 2011 



 

V z p o m í n k a   
Dne 17. února tomu bude pět let, co nás 
navždy opustil pan Jiří Němeček. Kdo jste 
jej znali a měli rádi, vzpomeňte s námi. 

Manželka s rodinou a sestra p.Karbulková 

Novoknínský zpravodaj                                    4                                                         leden  2011  

V měsíci lednu oslaví  
svá významná životní jubilea  

paní Petra Gröschlová  
a 

paní Marta Provazníková  

Oběma oslavenkyním přejeme hodně  
zdraví a pohody do dalších let. 

B l a h o p řá n í 

/měú/ 

V z p o m í n k a   
Dne 4.1. 2011 je tomu pět let, co vzpomíná-
me úmrtí manžela, tatínka a dědečka pana 
Jiřího Kouklíka. Kdo jste jej znali, vzpo-
meňte s námi.      

Manželka a děti.  

P o d ě k o v á n í 
Děkuji tímto Městskému úřadu v Novém 
Kníně za blahopřání k mým narozeninám a 
současně chci ještě vyslovit dík za poskytnu-
tou pomoc při řešení složité životní situace 
v roce 2010. Jsem šťastná, že žiji v Novém 
Kníně. Ještě jednou velký dík !! 
                                   Blažena Velebilová 

P o z v á n k a 
 

Zastupitelstvo města Nový Knín  
zve na své zasedání, 
které se bude konat  

ve čtvrtek dne 24.2.2011  
od 19.00 hodin 

v jídelně Základní školy  
v Novém Kníně. 

Narodilo se Vám miminko a máte zájem na slavnostním vítání občánků? 
Stačí oznámit jméno a datum narození dítěte, jména rodičů a adresu trvalého pobytu telefonicky 

na č. 318593015, nebo e-mailem na adresu: jana.rambouskova@mestonovyknin.cz. Oznámení 
můžete učinit také osobně v kanceláři 
matriky na MěÚ Nový Knín u paní 
Rambouskové. 

Vítání občánků - výzva radnice 

Vážení spoluobčané, dovoluji si jménem Farní charity 
Starý Knín poděkovat všem dárcům letošní Tříkrálové 
sbírky. Obsah kasiček byl úředně sečten a celkový výnos 
sbírky letos činil 65 467,- Kč. Tato částka byla neprodle-
ně zaslána dle propozic sbírky na centrální sbírkový účet. 
Větší část obdržíme zpět a použijeme v našem regionu 
ve prospěch sociálních služeb pro potřebné občany. 
O jejich použití Vás budu informovat jako obvykle kon-
cem roku. 

 

Ještě jednou děkuji všem dárcům a přeji jim i všem 
ostatním vše dobré v životě rodinném i profesním 
v letošním roce 2011.  

                         Stanislav Žák, ředitel FCH Starý Knín 

Upozorňujeme  
všechny majitele pejsků, 

 aby poplatek na rok 2011  
neprodleně zaplatili.  
V opačném případě  

jsme nuceni novými předpisy  
v účetnictví poplatky  
vymáhat jako dluh. 

Upozornění 

 Poděkování  
za tříkrálovou sbírku 2011 



 

Novoknínský zpravodaj                                    5                                                          leden  2011  

Zápis do 1. ročníku Základní školy Nový Knín pro školní rok 2011/2012  
Zápis do 1. ročníku Základní školy Nový Knín pro školní rok 2011/2012 se uskuteční ve středu 2. 
února 2011 od 13.00 do 17.00 hod. v budově Základní školy Nový Knín, nám. Jiřího z Poděbrad 
53, v učebnách 1. stupně.  
K zápisu se s rodiči dostaví děti, které nejpozději k 31.8.2011 dovrší věk šesti let a děti, které měly 
v minulém roce odklad školní docházky. S sebou vezměte občanský průkaz a rodný list dítěte. 
Náhradní termín: čtvrtek 3. února (je nutno se předem domluvit – osobně, tel. 318593272, 
318593219, zsmsnovyknin@seznam.cz).  

Zápis dětí do Mateřské školy v Novém Kníně  pro školní rok 2011/2012 
Zápis dětí do Mateřské školy v Novém Kníně se bude konat dne 23.3.2011 od 13.00 do 17.00 

hod. v budově Mateřské školy v Novém Kníně, Staroknínská 318. Rodiče s sebou přinesou rodný 
list dítěte a vyplněnou Žádost o přijetí dítěte do mateřské školy (potvrzenou dětským lékařem). 
Žádosti o přijetí je možno si vyzvednout v mateřské škole ve dnech 7. – 11.3.2010 v době od 8.00 
do 15.30 hod. O přijetí budou rodiče informováni písemně rozhodnutím ředitele školy nejpozději 
do jednoho měsíce od termínu zápisu. 

Pokud byla podána žádost o přijetí při minulém zápisu, dítě nebylo přijato a rodiče mají zájem o 
přijetí pro školní rok 2011/2012, je třeba se zúčastnit zápisu pro školní rok 2011/2012, žádosti se 
do dalšího školního roku nepřevádějí. Případné další informace získáte na tel. čísle  318 593 206. 

                                                     PaedDr. Miloš Petřík, ředitel školy 

Ve čtvrtek 16. 12. 2010 se v naší škole konala vánoční besídka. Bylo zde 
k vidění vystoupení dětí z 1. stupně a podpořit je přišli i někteří starší žáci ze stupně druhého. 

Jednotlivé třídy si pod vedením svých učitelů na besídku připravili vystoupení s vánoční tematikou. 
Samozřejmě nechyběly básničky, písničky, povídání o vánočních tradicích ani ohlédnutí do historie oslav 
těchto svátků. K vidění byla také vystoupení dětí, které navštěvují ve škole kroužek hry na flétnu a krou-
žek aerobiku. Nikdo z příchozích jistě nepřehlédl krásnou vánoční výzdobu interiéru školy, o kterou se 

postarali žáci 9. ročníku 
s paní učitelkou Zajíčkovou.  
Vánočním svátkům před-
chází spousta příprav, se 
kterými často souvisí spěch 
a shon. Proto jsme rádi, že 
jsme příchozím mohli po-
moci na chvíli zapomenout 
na starosti, přinést jim pár 
hezkých chvil a trochu vá-
noční atmosféry. 

Mgr. Martina Nesměráková 

 

Výroční členská schůze MO ČRS se koná dne 2.4.2011 v „Hotelu U Mikulášků“ od 1000hod. 
Termíny výdejů povolenek v roce 2011:       

12.2.2011                     12.3.2011                     26.2.2011                     26.3.2011 
Výdeje jsou vždy od 9.00 do 11.30 hod. v klubovně MO ČRS Nový Knín na Sídlišti. 

Další výdeje budou upřesněny na členské schůzi. 

Informace MO ČRS 

Okénko ze školství 

Vánoční besídka    



 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA NOVÝ KNÍN VICEMISTREM OKRESU PŘÍBRAM  
VE FLORBALU ŠKOL 2010 - 2011 

Na sklonku roku 2010 naše školní florbalová družstva ještě absolvovala dva důležité turnaje. V první 
řadě to bylo okresní kolo ve florbalu starších chlapců (8. a 9.ročník) pod hlavičkou Orion florbal Cupu, 
které se jako každoročně uskutečnilo ve sportovní hale v Neveklově 22.11.2010 a kde jsme nastoupili 
v nelehké roli favoritů. Každoroční obměna týmu nás přece jenom zasáhla a věděli jsme určitě, že náš tým 
nemá kvality vítěze krajského kola jako vloni. Přesto jsme se s vervou pustili do zápasů v naší skupině. 
Nejprve jsme vcelku hladce přehráli 2.ZŠ Sedlčany 4:1.  

V dalším zápasu nás čekal tradiční soupeř – 1. ZŠ Dobříš. Tady se hrálo nahoru dolů, ale nakonec vše 
skončilo v náš prospěch 6:4 a čekali jsme, jak dopadne druhá čtyřčlenná skupina. V dalších bojích jsme 
porazili ZŠ Kosova Hora 3:2 a postoupili do finále se ZŠ Nečín. V tomto derby se bohužel promítly určité 
neshody z předchozího zápasu, nakonec se nám nepodařilo udržet jednogólové vedení a v závěru zápasu 
jsme inkasovali, což mělo za následek samostatné nájezdy. Tím šťastnějším se tak po několika kolech 
stala (poprvé v historii soutěže) ZŠ Nečín, i když náš golman Marcel Štěpánek (který vlastně „jenom za-
skakoval“) mužstvo ohromně podržel, a na nás zbyla „pouze“ stříbrná příčka. Nejlepším střelcem našeho 
týmu byl Míla Hošek s devíti góly. 

Celkově jsme si tak srovnali naši bilanci za posledních osm let soutěže: 4 x druhé místo, 4 x první mís-
to, čímž jsme potvrdili, že si stále držíme post dlouhodobě nejlepšího týmu soutěže.  

6. prosince naše škola pořádala ve sportovní hale na Dobříši okresní kolo ve florbalu v kategorii chlap-
ců 6. a 7. tříd. Tady se do soutěže přihlásilo celkem šest škol, takže se hrálo systémem každý s každým. 
První zápas se nám bohužel vůbec nevydařil a vůbec poprvé jsme prohráli s 2.ZŠ Dobříš (0:3). Po výmě-
ně golmanů se naše forma postupně zlepšovala, a i když jsme po samostatných nájezdech prohráli se ZŠ 
Nečín 2:3, získali jsme alespoň bod a další zápasy jsme již vyhráli: se ZŠ Kamýk n.Vlt. 3:1, s Gymnáziem 
Dobříš 9:0 a s 1.ZŠ Dobříš 4:0 - ta pak celkově turnaj vyhrála těsně o bod před 2.ZŠ Dobříš (za ní dobře 
zabojovali naší bývalí florbalisté, kteří přestoupili ze čtvrté třídy na Dobříš na sportovku). My jsme získali 
s největším počtem nastřílených gólů (18:7, 2. Dobříš 11:3, 1.Dobříš 9:5) a s dvoubodovou ztrátou na 
vítěze bronzový stupeň, což pro nás je po loňském propadáku v této kategorii pěkný úspěch.         (mp) 

Družstvo ZŠ Nový Knín v Neveklově 
(horní řada zleva: Pavel Proňo, Tadeáš Reisser, Štěpán Černý, Miloš Petřík, Miloslav Hošek, 
David Vitoň, Patrik Vršecký, Jan Hejna, Michael Kropáček, Marcel Štěpánek, Jakub Sobotka  
spodní řada zleva: Pavel Popek, Michal Váňa, David Šiška) 



 

Novoknínský zpravodaj                                    7                                                         leden  2011  



 

Pojďte soutěžit a vyhrajte! 

Novoknínský zpravodaj                                    8                                                         leden  2011  

Zúčastněte se celoroční soutěže „Poznáváme přírodu“ a můžete získat pěknou odměnu! 
V soutěži byli vyhodnoceni a odměněni vítězové otázek 1 – 3 a byli jimi: Plody – Filip 

Nováček, Houby – Matěj Vajsochr a škůdce jírovce – Tomáš Nováček. Vítězům blahopřeji a 
těším se na další odpovědi na otázky 4 – 6, které najdete na našich stránkách malitulaci.wgz.cz, 
kde najdete i správné odpovědi na otázky 1 – 3. 

Pavlína Vajsochrová 

Milí rodiče, máte dceru nebo syna, který by rád navštěvoval oddíl, kam chodí děti, které rády 
vyrazí s kamarády do přírody, 
zahrají si pěkné hry a také se i 
něco naučí? Podívejte se na 
naše stránky malitulaci.wgz.cz 
a pokud se rozhodnete, že 
právě pro vaše děti hledáte 
něco takového, určitě se ozvěte 
na tel 724591580 nebo e-mail 
pavlina.vajsochrova@seznam.
cz.  

V tomto roce plánujeme spoustu nových pěkných akcí, které se dětem jistě budou líbit. Těšíme 
se na nové členy!  

                       Za oddíl MOP Malí tuláci Pavlína Vajsochrová 

Hledáme nové kamarády! 

  

PRODEJ CHOVNÉ DRÙBEŽE 
/z veterinárně kontrolovaných chovů, které zaručují kvalitu a vysokou užitkovost/ 

trasa č.52 Mníšek pod Brdy 
• 12h Mníšek pod Brdy /u zámku/ 
• 12:30 Stříbrná Lhota /na návsi/ 
• 13h Záhořany /u pomníku/ 
• 14h Nový Knín /u Jednoty/ 
• 15h Dobříš /za Sokolovnou/ 
• 15:30 Hostomice /horní náměstí – u pomníku/ 

Prodej 1.4.2011  při objednání 10ks  —> 1 kuřice ZDARMA !!! 
Kuřice černé, červené, bílé /nesou bílá vejce/  stáří: 14-18týd. cena: 130-150,-Kč 
Prodej 24.5.2011 
Kuřice černé, červené                        stáří:  14-18týd.        cena:  130-150,-Kč 
Kačeny pekingské / bílé brojlerové/              1-3týd.                      60-80,-Kč 
Kačeny barbarie /husokačeny/                       1-3týd.                      90-110,-Kč 
Husy / bílé/                                                     1-3týd.                    130-150,-Kč 
Husy /landeské/                                             1-3týd.                    130-150,-Kč 
Krůty /kanadské širokoprsé brojlerové/        6-8týd.                    250-290,-Kč 
Prodej 11.10.2011 
Kuřice černé, červené                        stáří:  14-18týd.        cena:  130-150,-Kč 

Drůbež, OBJEDNÁVEJTE na adrese: Gallus Extra s.r.o., Pražská 8, 586 01 Jihlava  
tel.567 212 754, 567 214 502, mob.731 701 331, po-pá 8-15h! gallusextra@centrum.cz 



 

Šťávy z citrusů pomáhají při chřipkách. 
 

V tomto období se zvyšuje výskyt nachlazení a chřipek. 
Zkuste proto jako prevenci i „první pomoc“ -  místo léků pít čerstvé vylisované šťávy. 
Mezi nejznámější patří citrusové plody. 
Na odšťavňování je lepší kupovat ovoce bez chemického postřiku nebo oloupat. Neloupejte ale 

bílou měkkou slupku (těsně pod barevnou kůrou). V této části ovoce se nachází mnoho pro zdra-
ví důležitých látek (např. flavonoidů) a obsahuje několikanásobně více vitamínu C, než je 
v samotném ovoci. 

Citrusové šťávy lze kombinovat i s dalšími šťávami. Vytvoříte chutnější mix, čímž budete spoko-
jenější a zdravější, protože jej budete pít rádi. 

Mimo klasické pomerančové šťávy můžete zkusit mandarinkovou s jemnější chutí. Má navíc i 
odhleňovací účinky a je vhodná i pro pročištění jater. 

Limetky jsou pro výrobu šťáv jemnější než citrony, a proto se preferují i pro dochucování někte-
rých pokrmů či nápojů. 

Tyto šťávy stimulují produkci žluči, zlepšují krevní oběh a působí proti trombóze. Dále dobře pů-
sobí proti křečím a svalovým bolestem, při dně a kloubních potížích, chřipce a také menstruač-
ních bolestech, pijí-li se rozředěné teplou vodou před jídlem (na půl šálku teplé vody dvě lžíce 
limetkové či citronové šťávy). Mandarinkovou a pomerančovou ředit nemusíte, když máte 
v pořádku zažívací trakt. 

Pro lepší start do nového dne a na detoxikaci zažívacího traktu se také doporučuje na lačno šálek 
nápoje připraveného z medu, citronové šťávy a teplé vody.  

 
Citronová maska na obličej 
1 středně velké jablko 
1 lžička citronové šťávy 
3 lžíce tučného tvarohu 
1 lžička olivového oleje 

Jablko najemno nastrouhejte a pokapejte 
citronovou šťávou, pak přidejte tvaroh a 
olej.Umíchejte a aplikujte. Délka působení 
je cca 20-30min. Pak umyjte teplou vodou. 

Maska je na oživení normální či suché 
pleti. 

Další zajímavosti 
potírání dásní šťávou z citronu pomáhá 
zastavit krvácení a zpevnit je 
potírání nehtů kouskem citronu pomáhá 
při záděrách,lámání nehtů a bílých skvr-
nách na nehtech 
touto šťávou lze potřít místo na kůži při 
hmyzím štípnutí nebo včelím bodnutí, 
při svědění či výskytu akné 
zabarvenou kůži na rukou po práci se 
zeminou na zahradě či v kuchyni (barva 
od mrkve,brambor…) tato šťáva též 
dobře vyčistí 

 
Štěpánka Bajková Hampeková  
kosmetikastepa@volny.cz 
 

Nová nabídka   
JIŽ NEMUSÍTE  SVÉ JÍZDNÍ KOLO  

SAMI OPRAVOVAT: 
zavoláte na tel :  602 274 071, 271913917  
pro Vaše kolo si po tel. domluvě přijede  

technik, na místě domluví rozsah  
oprav a cenu, opravené kolo  
Vám zase přiveze technik. 
 Na naší prodejně nabízíme  

celý sortiment doplňků a náhradních dílů, 
které Vám po dohodě namontujeme. 

Dále prodáváme celý sortiment  
jízdních kol a doplňků Kellys. 

 Vy si z katalogu vyberete kolo a technik 
Vám ho seřízené přiveze domů, kde Vám  

kolo upraví podle Vašich požadavků.  
Cykloseky Jaromírova 50, Praha 2,  

www.cykloseky.cz   

 

Novoknínský zpravodaj                                    9                                                          leden  2011 

Naše zdraví 

 
Cyk lo  seky   

prodej a servis  
jízdních kol  

 
 



 

Na REGIONTOURu opět společně 

Novoknínský zpravodaj                                    10                                                         leden  2011  

Tradiční Mezinárodní veletrhy cestovního ruchu GO a REGONTOUR se letos uskutečnily od 
13. do 16.ledna v Brně a přilákaly více jak 33 000 návštěvníků. Již podruhé se pod záštitou Místní 
akční skupiny Brdy - Vltava o.p.s. společně na jednom stánku prezentovaly město Dobříš, Svazek 
obcí Dobříšska a Novoknínska a Střední Povltaví, a to v expozici Středočeského kraje.  

Kromě dalších atraktivních materiálů byl na veletrhu představen nový propagační materiál 
Svazku Dobříšska a Novoknínska, a to praktická skládací mapa, kde lze nalézt obrázek a informa-

ce o každé z 26 obcí. Nejen krásy 
regionu sklidily úspěch, zaujala i 
vystoupení kapely Flok S.K.H. Ná-
vštěvníky stánku zajímaly přede-
vším možnosti cykloturistiky a po-
znávání v regionu, zámek Dobříš či 
štěchovický poklad. Našli se však i 
ti, co vzpomínali na rukavičkářské 
závody a vojenskou službu na Dob-
říši a přiznávali, že se k nám po 
letech budou muset podívat.  
Novinkou letošní turistické sezóny 
v regionu bude otevření muzea his-
torie Vltavy, muzea balonového 
létání a informačního centra v Cho-
tilsku. 

Správní rada společnosti na svém zasedání 10.1.2011 zvolila ředitelkou 
Markétu Dvořákovou, DiS, která ve funkci nahrazuje Jiřího Krásu. Míst-
ní akční skupina momentálně pracuje na projektu mapování památek, 

který realizuje v partnerství společně s MAS Sedlčansko. Uspěl ale i další projekt MAS, který bu-
de navazovat na komunitní plánování sociálních služeb Dobříše, avšak bude mít větší regionální 
dopad. Oba projekty jsou spolufinancované z Evropské unie.                                   J. Řehořková 

Místní akční skupina Brdy - Vltava o.p.s. 
má novou ředitelku i projekty 

 

J. Řehořková 



 

3. ročníku Závodu automobilů do vrchu na 
Živohošti v termínu 24.-25. září 2011,  
►návrhu Smlouvy o dílo s ing. arch. Markem 
Falcníkem,  Praha,  na výkon činnosti autor-
ského dozoru a řešení požadavků na projekt 
stavby „Rekonstrukce stáje a stodoly na muze-
um historie Vltavy, muzeum balonového létání 
a informační centrum“, 
►návrhu smluv č. 10650 a č. 10651 se spol. 
TOMEGAS, s.r.o. Milevsko, o dodávkách zka-
palněného plynu pro topné účely v odběrných 
místech „Muzeum balonového létání“ a „Mu-
zeum historie Vltavy a informační centrum“ 
v Chotilsku,  
►návrhu dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 
10060 se spol. Stavitelství Kladno, s.r.o., 
k prodloužení termínu dokončení vnějších ob-
jektů projektu „Rekonstrukce stáje a stodoly 
na muzeum historie Vltavy, muzeum balono-
vého létání a informační centrum“ z důvodu 
nepříznivého počasí do 30. dubna 2011. 
►rozpočtového opatření č. 8 k rozpočtu obce 
na rok 2010.  
►úhrady propagačních materiálů pro MAS 
Brdy-Vltava z prostředků obce s návratností 
části prostředků od spolufinancujících obcí a 
organizací.  
►postupu zadávacího řízení pro výběr dodava-
tele vnitřního vybavení Muzea historie Vltavy, 
Muzea balonového létání a informačního cent-
ra v rámci projektu realizovaného za finanční 
podpory Regionu soudržnosti Střední Čechy, 
►zakoupení 50 ks vstupenek pro občany na 
22. února 2011 do divadla U Hasičů v Praze,  
►návrhu Smlouvy o Smlouvě budoucí darova-
cí, kterou vlastník pozemků parc.č. 347/3 a 
347/12 v k.ú. Prostřední Lhota převede bez-
úplatně na obec tyto pozemky a místní komu-
nikaci, vybudovanou na nich na jeho nákla-
dy.                                                      -OÚ- 

Zastupitelstvo obce na zasedáních ve dnech 
10. a 17. 1. 2011 vzalo na vědomí, projednalo a 

rozhodovalo zejména ve věcech: 
►informace KÚ Středočeského kraje k omezení 
autobusové dopravní obslužnosti, 
►oznámení o schválení smlouvy s KÚ Středo-
českého kraje o poskytnutí dotace na projektovou 
dokumentaci na akci „Mokrská cyklostezka“, 
►sdělení MěÚ Benešov ke stížnostem na provoz 
dráhy vodního lyžování na Živohošti, 
►žádosti spol. INŠ-CZ Kladno o vyjádření 
k projektové dokumentaci pro vodoprávní řízení 
na rekonstrukci ČOV Živohošť, 
►návrhu na podání žádosti do programu Středo-
českého Fondu podpory dobrovolných hasičů o 
dotaci na zakoupení použitého repasovaného 
hasičského vozidla, 
►cenové nabídky pana Miroslava Žálka za vy-
pracování dokumentace a modelu objektu expo-
zice Muzea historie Vltavy v Chotilsku,  
►návrhu smlouvy s Městem Nový Knín o fi-
nančním příspěvku na náklady spojené 
s vydáváním měsíčníku Chotilský zpravodaj, 
►pokynu KÚ Středočeského kraje k prověření 
připravenosti účastníků ochrany před povodněmi 
dle povodňových plánů, 
►rozhodnutí KÚ Středočeského kraje o udělení 
výjimky pro společnost ANAS, s.r.o. k od-střelu 
chráněného živočicha kormorán velký na chov-
ných rybnících Mích v k.ú. Záborná Lhota a Sý-
korník v k.ú. Mníšek pod Brdy, 
►oznámení ZŠ Nový Knín o zápisu dětí do prv-
ního ročníku pro školní rok 2011/12. Zápis dětí, 
které k 31. 8. 2011 dovrší 6 let nebo měly loni 
odklad školní docházky, proběhne ve středu 2. 
února 2011 od 13:00 do 17:00 hodin v budově 
ZŠ Nový Knín, 
►výzvy Ochrany fauny ČR k podpoře jeho čin-
nosti v roce 2011 finančním příspěvkem, 
►žádosti Patera Citroen Klub o povolení konání 

Zprávy ze zasedání zastupitelstva obce  

leden 2011 číslo 1 

Chotilský 
    zpravodaj   
Chotilský 
    zpravodaj   



 

Tentokrát poprvé na sněhu, v řadě ale již počtvrté, přišlo o sil-
vestrovském odpoledni na 180 účastníků zamávat starému roku 

od rozhledny na 
Veselém vrchu. 
S radostí jsme za-
znamenali, že ved-
le ostřílených lezců 
bylo opět možno 
vidět mezi účastní-
ky řadu nových 
tváří.  
S přáním šťastného 
vstupu do roku 
2011 se jménem 
přítomných rozlou-
čil s rokem 2010 
starosta obce. 

                  Za rok na shledanou!                                          -OÚ- 

Silvestrovský výšlap 2010 

Zprávy z bedlivě sledované 
stavby muzea historie Vltavy, 
muzea balonového létání a 
informačního centra v Cho-
tilsku – stavby realizované za 
dotační podpory Regionální 
rady Regionu soudržnosti 
Střední Čechy – říkají, že dlou-
ho nevídaný brzký nástup zimy 
v závěru roku 2010 zhatil plá-
novaný termín dokončení sta-
vebních prací na venkovních 
úpravách.   Toto prodlení se 
ale nedotkne stanoveného ter-
mínu ukončení celého projek-
tu. Nyní probíhá v souladu 
s harmonogramem výběr doda-
vatele vnitřního vybavení a ve 
spolupráci s partnery projek-
tu – Hornickým muzeem Pří-
bram a Českým balonovým 
svazem je v plném proudu na-
vrhování a příprava expozic 
obou muzeí. 

                                   -OÚ- 

Jak nám 
rostou  

muzea ? 

Na úterý 22. února obec zakoupila pro své občany vstupenky 
do Divadla u Hasičů v Praze na představení „Víš přece, že nesly-
ším, když teče voda“. Ve třech příbězích v tomto představení 
účinkují známí herci Petr Nárožný, Václav Vydra, Květa Fialová, 
Naďa Konvalinková, Dana Morávková a další. Bližší informace 
k představení a dopravě podají zájemcům pracovnice Obecního 
úřadu v Chotilsku. 

SDH Chotilsko organizuje sběr vyřazených autolékárniček (s neplatnou výbavou dle vyhlášky 
platné od 1. 1. 2011) k možnému náhradnímu využití. Dárce prosíme o předání v kanceláři Obec-
ního úřadu v Chotilsku. 

                                                             Děkuje SDH Chotilsko 

Pozvánka do divadla 

Sběr autolékáren 

           Režie: P. Háša                      Autor: R. Anderson 
Tři příběhy (Poznání šokem, Stopy holubic, Já jsem Herbert), 
které nám autor líčí, jsou velice směšné, ale velice lidské. 
V jistých obměnách mohou potkat každého z nás. První 
z nich - to je zdrcující touha uplatnit se, zviditelnit se, dosáh-
nout úspěchu stůj co stůj; druhá je o tom, jak veškeré vžité 
představy o “posvátném svazku manželském” mizí, jakmile 
více než zralému muži přeběhne přes cestu půvabné mládí; a 
konečně třetí - dialog starých manželů, jimž se vzpomínky na 
minulý život a lidé, s nimiž měli co dělat, pletou až k absurditě. 
Všechny ty postavy pojednal autor s bujarým humorem, ale 
současně s láskou; smějeme se jim, ale nevysmíváme, protože 
nás současně dojímají a cítíme k nim sympatii - mnozí možná i 
empatii. 

- OÚ- 



 

Vážení spoluobčané, přinášíme Vám další číslo Mokrovratského zpravodaje. V něm se do-
zvíte informace z MŠ a ZŠ a informace z OÚ. Všem přeji klidný a pohodový únor roku 2011.  

Od 2.2.    každou středu plavání 
4.2.          pololetní prázdniny, netýká se MŠ 
24.2.        „Já muzikant“ hudební představení ve škole 
28.2. - 4.3.    jarní prázdniny ZŠ i MŠ                          Mgr. J. Zorková 

 

Dne 13.1.2011 byla pro veřejnost zpřístupněna škola v akci s názvem Den otevřených dveří, který 
využily 3 maminky a nahlédly do života školy. Většina ostatních rodičů dává přednost indivi-
duálním pohovorům se zaměstnanci školy. 

Odpoledne 13. ledna proběhl také tradiční turnaj ve hře Člověče, nezlob se, kterého se zúčastnili 
žáci ZŠ i předškolní děti z MŠ.  

Další neméně zajímavou a dětmi velmi kladně hodnocenou akcí byla návštěva skřítka Dřevíčka. 
Během celého dopoledne děti zkoušely pracovat s truhlářskými nástroji a domů přinesly i vý-
sledky své práce. 

Bezesporu nejvýznamnější akcí měsíce ledna byl zápis do 1. třídy ZŠ. Pro školní rok 2011/2012 
bylo zapsáno 12 žáků. 

Závěrem bych se chtěla zmínit o dotaci, kterou naše škola získala z fondu EU – Peníze do škol. 
Dotaci ve výši 376 813 Kč škola použije na doplnění didaktického materiálu běžného i nadstan-
dardního. Věřím, že s jeho pomocí dojte k zefektivnění vyučovacího procesu a zvýšeného zájmu 
žáků o výuku.  

 

 Střípky informací  
z naší  

MŠ a ZŠ 

Zápis č. 1 z  jednání Zastupitelstva obce 
Mokrovraty konaného dne 6. 1. 2011 

Přítomni: pp. Ecklová, Ing. Feglar, Ing. Sainer, 
Kottová, MUDr. Macas, Mgr. Zorková, Kalát, 
MUDr. Růžička 
Omluvena: JUDr. Kučíková 

Program: 
1.  Schválení rozpočtu na rok 2011 
2.  Zřízení přestupkové komise 
3.  Schválení jednacího řádu 
4.  Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku 

městu Nový Knín 
5.  Schválení podání žádosti o dotaci z programu 

FROM 

6.  Schválení Programu obnovy venkova 
7.  Příspěvek na dopravu  
8.  Úprava jízdních řádů 
9.  Diskuse 
Program byl odsouhlasen všemi členy zastupi-
telstva. 

Ověřovateli zápisu byli schváleni: p. Kottová, 
Mgr. Zorková 

 
k bodu 1/ K návrhu rozpočtu na rok 2011 neby-
ly předloženy žádné připomínky. 

Usnesení č. 1-01/2011 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty  
o d s o u h l a s i l o přebytkový rozpočet na rok 
2011 ve výši příjmů 6 950 tis. Kč, výdajů 5 313 

Zprávy z OÚ Mokrovraty 

PhDr. Lenka Havlíčková 

 
 

l e d e n   2 0 1 1  

Mì s í č n í k  p r o  M o k r o v r a t y ,  
 P o u š t ì  a  o k o l í 



 

Na přípravě tohoto čísla se podíleli: Stanislava Ecklová, PhDr. Lenka Havlíčková,  
Mgr. Jiřina Zorková a MUDr. Michal Macas, MBA - vedoucí redakční rady. 

tis. Kč. Přebytek financí bude použit na splátku 
úvěru a bude uložen na hospodaření v příštích 
letech. 

Pro:  8       Proti:  0 
 

k bodu 2/ Starostka obce navrhla přestupkovou 
komisi ve složení pp. JUDr. Kučíková, MUDr. 
Macas, MUDr. Růžička. 

Usnesení č. 1-02/2011 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty s c h v a l u j e 
výše uvedené složení přestupkové komise. 

Pro:  6       Proti:  0      Zdržel se:  2 
 

k bodu 3/ Zastupitelstvo obce projednalo jedna-
cí řád zastupitelstva obce. 

Usnesení č. 1-03/2011 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty s c h v a l u j e 
výše uvedený jednací řád. 

Pro:  8       Proti:  0 
 

k bodu 4/ Zastupitelstvo obce projednalo 
Smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku na 
náklady s vydáváním měsíčníku pro Mikroregi-
on Střední Povltaví mezi Obcí Mokrovraty a 
Městem Nový Knín na rok 2011. 

Usnesení č. 1-04/2011 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty  o d s o u h l a 
s i l o  výše uvedenou smlouvu. 

Pro:  8       Proti:  0 
 

k bodu 5/ Starostka obce informovala zastupite-
le o podání žádosti o dotaci ze Středočeského 
Fondu rozvoje obcí a měst na opravu chodníku 
u silnice č. II/114. 

Usnesení č. 1-05/2011 
Zastupitelstvo obce 

Mokrovraty s c h v a l u j e podání výše uvede-
né žádosti a závazek spolufinancování akce.  

Pro:  8      Proti:  0 
 

k bodu 6/ Zastupitelstvo obce projednalo Pro-
gram obnovy venkova. 

Usnesení č. 1-06/2011 
Zastupitelstvo obce  s c h v á l i l o  výše uvede-
ný Program obnovy venkova 

Pro:  8       Proti:  0 
 

k bodu 7/ Zastupitelstvo obce projednalo posky-
tování příspěvku na dopravu občanům starším 
70 let a rozhodlo, že pominuly důvody příspěv-
ku (fungující obchod v místě). 

Usnesení č. 1-07/2011 
Zastupitelstvo obce  o d s o u h l a s i l o  zruše-
ní proplácení příspěvku na dopravu. 

Pro:  8           Proti:  0 
 

k bodu 8/ Zastupitelstvo obce projednalo návrh 
Krajského úřadu Středočeského kraje na úpravu 
jízdních řádů. Nesouhlasí se zrušením spojů č. 
14, 21, 44, 43 a pověřilo starostku obce, aby se 
spojila se starostou Nového Knína a Staré Hutě 
a společně vznesli námitky proti omezení jízd-
ních řádů. 

 
k bodu 9/  

1/ Mgr. Zorková upozornila na špatnou sjízd-
nost silnice mezi obcí Mokrovraty a Pouště 
a požádala o nápravu. 

2/ Zastupitelstvo obce pověřilo starostku 
k zajištění jarního posezení s důchodci. 

                              Zapsal: Ing.Sainer  
                 Ověřovatelé: Kottová, Mgr. Zorková 

Výše poplatku:  
                           1. pes                   50,- Kč 
                           2. a každý další   120,- Kč       Poplatek na letošní rok je splatný k 28. 2. 2011. 

Poplatek za psa na rok 2011 
Zprávy z obce 

Od 1. 2. 2011 bude firma Dokas 
Dobříš, s r.o. svážet tuhý komunální 
odpad nikoliv v pátek, ale ve čtvrtek. 
Tento den se týká všech druhů svozů.  

Změna  
ve svozu TKO  

v roce 2011 Na Hromnice jasná noc - bude ještě mrazů moc. 
Svítí-li slunce na Hromnice, hojnost žita i pšenice. 
Zelené Hromnice - bílé Velikonoce. 
Na Hromnice zimy polovice. 
Svítí-li slunce na Hromnice, bude zimy o šest neděl více. 
Na Hromnice o hodinu více. 

Únorové pranostiky 



 

Ohlédnutí se za uplynulým rokem 2010 
ve farnosti Starý Knín (z farní kroniky) 

Jako každoročně se konala ve farnosti 
Tříkrálová sbírka s dobrým výsledkem: 
67 060,-Kč. 

Dvakrát v měsíci lednu udeřili zloději na 
knínskou charitu. 

 
POUŤ V ŽIVOHOŠTI 

20.ledna 2010 v den památky svatých mu-
čedníků Fabiána a Šebestiána, patronů živo-
hošťského kostela, poutní mše svatá ve středu 
v 15.00 hod. Hlavním celebrantem farář 
z Mníšku pod Brdy Jan Dlouhý. Na mši svatou 
přijeli i mí sousedé: z Poličan Vladimír Jedlička 
CSsR a z Neveklova Jindřich Brandejs. 

 
NOVÝ PRAŽSKÝ ARCIBISKUP 

13.2.2010 přijal Svatý otec Benedikt XVI. 
rezignaci pana 
kardinála Mi-
loslava Vlka 
na úřad praž-
ského arcibis-
kupa, podanou 
dne 19.4.2007. 
Novým, v po-
řadí již 36. 
pražským arci-
biskupem byl 
jmenován do-
savadní králo-
v e h r a d e c k ý 
biskup Domi-
nik Duka. Sta-
roknínská far-
nost děkuje 
panu kardiná-

lovi Miloslavu Vlkovi za vše, co dobrého pro 
naši arcidiecézi vykonal. Novému pražskému 
arcibiskupovi vyprošujeme Boží požehnání pro 
jeho pastýřskou službu. 

 
Místní farář slaví své narozeniny - 50 let 

V úterý 9.3.2010 v 10 30 hod. mše svatá sla-
vená ze svátku svaté Anežky České za přítom-
nosti pana velmistra Jiřího Kopejska a řádových 
spolubratří: Jiří Hladík, Jan Janeček, Lukáš 
Lipenský, Gabriel Rijad Mulamuhič, Martin 
Pastrňák, Jaroslav Ptáček, Marek Pučalík, Josef 
Šedivý a David Kučerka. Po mši svaté místní 

farář P.Josef Andrejčák pozval spolubratry, 
tatínka a pana starostu Tomáše Havlíčka na 
oběd do Malé Hraštice. V tomto společenství 
jsme také oslavili 50 let života místního faráře. 
Po obědě jsme se pomodlili na staroknínském 
hřbitově u kněžských hrobů a ve farním kostele 
sv.Františka denní modlitbu církve - malou hó-
ru. Setkání bylo zakončeno příjemným poseze-
ním na staroknínské faře. Bylo to zároveň prv-
ní velké setkání křižovníků ve farnosti Starý 
Knín. 

 
Narozeniny místního faráře byly také připo-

menuty při nedělních bohoslužbách v Bo-
roticích a ve Starém Kníně 14.3. Na závěr bo-
hoslužby farníci obou kostelů popřáli místnímu 
faráři k jeho narozeninám. Ve farním kostele 
byli přítomni i starostové (z Nového Knína - 
Tomáš Havlíček, z Chotilska - Jiří Šťástka), 
zástupci hasičů, kronikář města Josef Mácha a 
také zástupci staroknínské charity. Odpoledne 
na staroknínské faře pokračovala oslava. Byli 
pozváni všichni účastníci bohoslužeb. Mohli 
jme prožít pěkné odpoledne v družnosti. 

 
16.3. bylo v naší farnosti vikariátní setkání 
kněží příbramského vikariátu. Začali jsme 
společnou bohoslužbou v 9.00 hod. v Novém 
Kníně. Hlavním celebrantem byl otec Josef 
Michalčík CSsR ze Svaté Hory. Účastnilo se 11 
kněží našeho vikariátu. Na závěr bohoslužby mi 
popřál za všechny kněze příbramský pan vikář 
Jindřich Krink. 

 
Velikonoce 

Velikonoční triduum bylo slaveno ve farním 
kostele sv.Františka ve Starém Kníně. 

Několik dospělých lidí bylo po dlouhé době u 
svátosti smíření. 

Dvě ženy z naší farnosti o Zeleném čtvrtku 
byly poprvé u svatého přijímání. 

O letošních velikonocích 4.dubna v Živohošti 
byla pokřtěna katechumenka paní Alena Vlaso-
vá. 

 
10.dubna 2010 jmenovaný arcibiskup praž-

ský ThLic.Dominik Duka OP se ujímá svého 
úřadu při mši svaté v 10 00 hod. v pražské ka-
tedrále. 

Novoknínský zpravodaj                                    15                                                        leden  2011 



 

Novoknínský zpravodaj                                    16                                                       leden  2011  

Mše svatá v Malé Hraštici 
1.května 2010 u kapličky v Malé Hraštici 

byla slavena tradičně bohoslužba. V letošním 
roce jsme začali litaniemi k P.Marii v 11.00hod., 
následovala mše svatá a po mši svaté jsem po-
žehnal zvon, zvonící zařízení a sochu sv.Marty, 
která bude umístěna v restauraci „U kapličky“. 
Veliké poděkování paní Stáně Kortánové, jejíž 
zásluhou se kaple opravila. Byla dána nová 
střecha, zvon bude zvát k modlitbě „Anděl Pá-
ně“ v poledne a ve večerních hodinách. Také 
okolí kaple bylo vkusně upraveno. Poděkování 
také panu Josefu Váňovi za dar dřeva (výměna 
trámů) a práci, kterou na kapličce a v okolí vy-
konali. 

Odpoledne jsme v obvyklém čase (15.00 
hod.) slavili poutní bohoslužbu ve Velké Hraš-
tici. 

 

Mše svaté u kaplí v naší farnosti 
8.května 2010 - sobota - na Svaté Hoře pouť za 

povolání za účasti nového pana arcibiskupa     
odpoledne v 15.00 hod. mše svatá u kaple 
v Chramištích 

15.května 2010 - poutní mše svatá v kapli sv.
Jana Nepomuckého v Čelině 

22.května 2010 - dopoledne mše svatá ve Velké 
Lečici 

   ve 20.00 hod. svatodušní vigilie v Živohošti 
5.června 2010 po mši svaté ve Velké Hraštici 

požehnán kříž na pozemku pana Slavíka. 
12.června 2010 poutní mše svaté u kaplí svaté-

ho Antonína v Nechalově a v Záborné Lho-
tě 

19.června 2010 mše svatá  u zvoničky v Milině 
26.června 2010 v borotickém kostele poděková-

no za 60 let života pana Jindřicha Pospíšila 
   odpoledne mše svatá na Pouštích 
27.června 2010 poutní mše svatá v Libčicích 

v 10.30 hod. 
5.července2010 v 17.00 hod. mše svatá 

v Drhovech 
10.července 2010 v borotickém kostele poděko-

váno za 60 let života pana kostelníka J.
Tauchmana. 

 
Farní dovolená 

Po třinácté na farní dovolené. 24.7.-31.7.2010 
opět u sester ve Štěkni. Celkem nás bylo 23 
lidí. Setkali jsme se zde se vzácným knězem P.
Františkem Líznou SJ. 

 
Požehnání opravené kaple a praporu 

7.8.2010 ve 14 00 hod. v Hubenově  u kaple 

sv.Josefa slavena bohoslužba za vydatného deš-
tě. Místní vše pečlivě připravili a tak i přes ne-
přízeň počasí se sešlo dost lidí a důstojně jsme 
slavili bohoslužbu. Na jejím začátku jsem po-
žehnal opravenou kapli a na konci byl požeh-
nán hasičský prapor. 

 

Mše svatá na Homoli 12.8.2010 
 

28.8.2010 
Sestry mne pozvaly na rodinnou slavnost. 

Dopoledne v trapistickém klášteře pan kardinál 
Miloslav Vlk požehnal za deštivého počasí dva 
zvony (Josef a Marie), které budou v novém 
kostele svolávat na bohoslužby a chvály Boží. 
Mohli jsme si prohlédnou nový kostel a klášter. 
Hrubá stavba je již hotová. Přejeme sestrám, 
aby se co nejdříve mohly nastěhovat do svého 
nového domova. 

Odpoledne jsme u kaple svatých archandělů 
Michaela, Gabriela a Rafaela slavili chotilské 
posvícení. Vše bylo vzorně připraveno. Také 
počasí nám přálo. Ukázala se duha, přestalo 
pršet a mohli jsme bohoslužbu klidně prožít. 

 
4.září 2010 v kapli sv.Jana a Pavla uzavřeli 

manželství 
Milan Kubát a Markéta Vobořilová. 

Po dlouhých letech byla v této kapli opět 
svatba. Blahopřejeme. 

Přehled oddavek v kapli sv.Jana a Pavla 
v Libčicích podle matriky 1899-1943: 
24.6.1913 Antonín Budka a Josefa Mrázková 
                                                          P.Vaněček 
14.3.1914 Jindřich Klement Artur Robert Liste  
               a Johanna Jindřiška Karolína Rothová 
                                                          P.Vaněček 
23.5.1914 František Pokorný a Kristína Kubí-

čová                                            P.Saip 
24.6.1914 Vojtěch Stoulil a Růžena Netrefová 
                                                          P.Vaněček 
23.6.1928 Josef Vitásek a Růžena Kubíčová 
                                                          P.Rožat 
1.7.1928 Jaroslav Novák a Marie Vodenková 
                                                          P.Mráz 
30.6.1929 František Malčánek a Marie Poučko-

vá                                                P.Mráz 
 

12.září 2010 ve 13.30 hod mše sv. 
v Dražeticích 

 
28.září 2010 Požehnání obecního praporu - 
obce Mokrovraty. Odpoledne u kaple sv.
Václava v Mokrovratech jsem za účasti místní-



 

Novoknínský zpravodaj                                    17                                                        leden  2011 

ho zastupitelstva při mši svaté požehnal obecní 
prapor. 

V podvečer byla bohoslužba u kaple sv.
Václava v Drevníkách 

 

FARNÍ POUŤ KE SV. FRANTIŠKOVI 2010 
Letošní pouť k svatému Františku byla ve 

dnech 1.-3.října. Pátek byl ve znamení ztišení 
před svátostným Spasitelem v eucharistii. 
V sobotu v 9.00 hod. jsme začali společnou 
modlitbou ranních chval z andělů strážných. 
Následovala mše svatá, hlavním celebrantem 
byl Michal Němeček z Dobříše, dále byli pří-
tomni: Jan Dlouhý z Mníšku pod Brdy, Marek 
Miškovský ze Sedlčan. Ti také doprovázeli 
poutníky na poutních trasách. Večer ve Starém 
Kníně byl koncert duchovní hudby. Účinkoval 
soubor - MUSICA DOLCE VITA. 

 

V neděli 3.12. byli poprvé u svatého přijí-
mání tři chlapci naší farnosti (Jakub a Matěj 
Liškovi a František Schenk). Po bohoslužbě 
jsme společně poobědvali v restauraci „U kap-
ličky“ v Malé Hraštici. 

 

Další neděli 10.10. jsme přivítali ve farním 
kostele sv.Františka i nového pana arcibiskupa 
Dominika Duku. Liturgie byla vzorně připrave-

na. Bohoslužby se účastnili i někteří zastupitelé, 
pan starosta z Nového Knína Ing.Tomáš Havlí-
ček, pan starosta z Chotilska Jiří Šťástka. Kos-
tel vyzdobil pan zahradník Josef Mácha. Byl 
krásný teplý a slunečný říjnový den.  

Pan arcibiskup si získal srdce těch, kteří byli 
na bohoslužbě. Dostali jsme dovolení, aby jeho 
promluva byla otištěna v místním Novoknín-
ském zpravodaji. 

S panem arcibiskupem, některými členy farní 

charity, farnosti i pány starosty jsme poobědvali 
v Malé Hraštici. 

 
9.10.2010 vikariátní setkání mládeže 
v Příbrami. Zakončené mší svatou v kostele 
sv.Jakuba v Příbrami. Účastnilo se i několik 
mladých z naší farnosti. 

 
Požehnání vánočního stromu 

V letošním roce opět obecní úřady požádaly o 
požehnání při rozsvícení vánočního stromu. 
Poprvé jsem žehnal strom na začátku adventní 
doby v Chotilsku. Bylo to v podvečer 27.11. 
Mládež zazpívala adventní písně, požehnal 
jsem adventní věnce, děti vypouštěly lampión-
ky s přáním, ženy představily vánoční cukro-
ví…. 

V Novém Kníně  bylo rozsvícení vánočního 
stromu 3.12. Vystoupily zde školní děti pod 
vedením paní učitelky Budkové, tradičně knín-
ský sbor Hlahol. Nechyběl ani ohňostroj. Ná-
městí bylo zaplněno lidmi. 

Byl jsem pozván i do Drevník novým panem 
starostou - panem Smělým. Požehnal jsem obci 
i všem shromážděným 11.12. v 16.oo hod. 

 
Mikulášská nadílka 

v neděli 5.12. v 15 oo hod. vystoupi-
li žáci ZŠ N.Knín s básničkami a 
mikulášskou pohádkou „O Dobroto-
vi a Lakotovi“ pod vedením pana 
učitele Kůra a paní učitelky Budko-
vé. Pohádka se líbila. Kostel se zapl-
nil rodiči i dětmi. 
 
Opravy 
- ve farním kostele sv.Františka ve 
Starém Kníně se pokračovalo ve 
statickém zajištění klenby nad pres-
bytářem 
- začala se opravovat fasáda kostela 
sv.Zikmunda ve Velké Hraštici 
- v kostele sv.Fabiána a Šebestiána 
v Živohošti se opravila fasáda sever-

ní strany kostela 
- kostelní domek v Živohošti dostal novou stře-
chu 
 

Statistika úkonů duchovní správy: 
Ve farnosti bylo pokřtěno 8 lidí. Většinou 

malé děti a jedna dospělá osoba. 
Manželství uzavřely ve farnosti 3 páry. 
Rozloučil jsem se s 25 lidmi. Z toho 17 po-

hřbů do země. 

 



 

Není to tak dávno, co jsme vstoupili do nové-
ho roku – a máme ho zase přede dveřmi. Přes-
něji má ho přede dveřmi sice nevelká, ale na 
druhé straně zase nikoli zanedbatelná menšina 
obyvatel našeho města. V originále se jmenuje 
Tết Nguyên Đán (Svátek prvního dne), krátce 
Tết a letos připadá na 3. únor. Toho dne se pří-
chod nového roku oslavuje ve Vietnamu, 
v Číně a v některých dalších zemích v okolí. 

Občas se píše, že jde o Nový rok podle lunár-
ního kalendáře. Není to zcela přesné - jde o 
Nový rok podle lunisolárního kalendáře, který 
kombinuje vlastnosti kalendářů lunárních, tedy 
založených na fázích Měsíce (čistě lunární je 
například muslimský kalendář, zatímco dalším 
příkladem lunisolárního kalendáře je tradiční 
kalendář židovský), a solárních, tj. založených 
na slunečním cyklu (jako je například u nás 
používaný gregoriánský kalendář). V lunisolár-
ním kalendáři jsou začátky měsíců závislé na 
měsíční fázi (měsíc začíná, když se největší 
oběžnice naší planety nachází v novu), ale za-
čátky jednotlivých let jsou korigovány sluneč-
ním cyklem tak, aby začátek roku připadal 
zhruba na totéž roční období. Protože měsíční 
cyklus trvá 29,530588 dne, lunární rok o dva-
nácti měsících je kratší než sluneční. Tato sku-
tečnost kompenzována tím, že některé roky 
(zhruba dvakrát za sedm let) jsou – použijeme-
li evropskou terminologii – „přestupné“. Na 
rozdíl od gregoriánského kalendáře je ovšem 
takový „přestupný“ rok delší ne o den, ale rov-
nou o měsíc, tj. některé roky mají třináct měsí-
ců. Asijský Nový rok (Tết) se v důsledku toho 
pohybuje zhruba v rozmezí mezi 21. lednem a 
21. únorem.  

Zde je ještě dobré zmínit se, že datum začátku 

nového roku se může ve Vietnamu a Číně lišit – 
je to dáno především tím, že Hanoj a Peking 
leží v různých časových pásmech, takže pokud 
se měsíc ocitne v novu krátce před půlnocí ha-
nojského času, v Pekingu tou dobou začíná už 
následující kalendářní den. V tomto století jsou 
takové roky tři (2007 – Vietnam 17. února, Čí-
na 18. února; 2030 – Vietnam 2. února, Čína 3. 
února; 2053 – Vietnam 18. února, Čína 19. úno-
ra). V roce 1985 se začátek roku podle místních 
kalendářů ve Vietnamu a v Číně lišil dokonce o 
měsíc (ve Vietnamu proběhl 21. ledna, kdežto 
v Číně až 20. února) – to ovšem souviselo pro 
změnu s tím, že ve Vietnamu a Číně tehdy díky 
časovému posunu mezi Hanojí a Pekingem při-
padl na různé dny zimní slunovrat, na němž 
začátek lunisolárního roku rovněž závisí.  

Tết Nguyên Đán patří ve Vietnamu  
k nejdůležitějším a nejpopulárnějším svátkům. 
Je jednak novým rokem podle místního kalen-
dáře, jednak je považován za první jarní den 
(v tamních zeměpisných šířkách zřejmě zcela 
oprávněně). 

Příprava k oslavám svátku, který ve Vietna-
mu patří k nejpopulárnějším, začíná již týden 
před Novým rokem. Nakupuje se, zdobí se pří-
bytky, vaří se tradiční sváteční jídla (bánh 
chưng a bánh dầy) a očekává se návrat rodin-
ných příslušníků, kteří jsou mimo domov. Lidé 
se rovněž snaží splatit své dluhy, aby na Tết 
byli bez závazků. Rodiče svým dětem kupují 
nové šaty, aby ty se do nich mohly obléknout, 
až Tết přijde. Ulice, obchody i tržiště jsou před 
svátky plné lidí – i proto, že je nutno zajistit si 
zásoby včas, neboť o svátcích budou obchody 
zavřeny. 

Rovněž jsou očištěny domácí oltáře a jsou na 
ně položeny nové obětiny pro tři domácí bůž-
ky – ochránce kuchyně. Ti podle tradice týden 
před Tếtem odcházejí do nebe sdělit jeho vlád-
ci, co se v domě událo, a na svátek se pak zase 
vracejí.  

Samotné oslavy pak začínají půlnočními oh-
ňostroji a trvají tři dny. 

V chrámech a pagodách znějí měděné zvony, 
po ulicích a náměstích nosí mladí lidé vybarve-
né papírové a kartónové draky. Při oslavách 
převažují barvy červených a žlutých odstínů.  

První den svátku je vyhrazen pro nejužší rodi-
nu, dny následující pak jsou využívány 

Novoknínský zpravodaj                                    18                                                        leden  2011 

Oznámení: 
Nedělní bohoslužby v kostele 

v Živohošti v měsíci únoru nebudou. 
 

Ve středu 2.2. slavíme svátek Uvedení Páně 
do chrámu (Hromnice). Mše svatá s po-
žehnáním svící v 8.00 hod. v kostele sv.
Mikuláše v Novém Kníně. Slouží Jan Dlouhý 
farář z Mníšku pod Brdy. 

Nový rok napodruhé 



 

Novoknínský zpravodaj                                    19                                                        leden  2011 

k návštěvám příbuzných a přátel. Obvykle, i 
když ne striktně, bývá druhý den vyhrazen pro 
přátele a třetí pro učitele. 

Za čest se považuje prožít novoroční noc ve 
společnosti se šedovlasým člověkem, kterému 
bylo více než 70 let. Zrána pak je potřeba vy-
pravit se najít kvítek s kapičkami rosy na líst-
cích, utrhnout větvičku broskvoně, podarovat 
děti. Při dodržení těchto rituálů do domu nikdy 
nepřijde zlo. Ze všeho nejdůležitější však v tyto 
sváteční dny je nepřát nikomu nic zlého. Tomu, 
kdo toto dodrží, se dostane pokoje a štěstí, stej-
ně jako jeho blízkým. 

Dětem se v tento svátek dávají peníze. Není 
přitom důležité, kolik jich je, podstatné je aby 
byly nové a zabalené v malém novém červeném 
sáčku (jedno zda z papíru nebo látky) převáza-
ném červenou mašličkou. Podle tradice se Viet-
namci domnívají, že darovat trochu peněz dě-
tem na Nový rok znamená požehnat jim, aby se 
jim množily celý následující rok. 

Protože Vietnamci věří, že to, kdo jako první 
v roce navštíví jejich dům, má vliv na to, jak se 
jim bude dařit v celém roce, lidé nikdy nevstu-
pují v první den svátku do jiného domu, aniž by 
předtím byli výslovně pozváni. Za hosty přiná-
šející štěstí jsou považováni zejména majetní 
muži s několika dětmi, za hosty přinášející ne-
štěstí naopak neprovdané ženy, lidé nemocní 
nebo ti, komu v uplynulém roce zemřel někdo 
z rodiny. Někteří hospodáři proto odcházejí 
z domova několik minut před začátkem roku a 
vracejí se krátce poté, co odbije půlnoc, aby 
prvními příchozími byli oni sami a předešli tím 
hrozbě, že jako první v novém roce vstoupí do 
domu někdo, kdo by mu mohl přinést neštěstí. 

K tradičním novoročním jídlům patří bánh 
chưng, pečivo hranatého tvaru, připravené 
z rýže, fazolí mungo a z vepřového masa, zaba-

lené do banánových listů a převázané mladými 
pružnými bambusovými výhonky. (Existují i 
varianty pro buddhisty, kteří podobně jako židé 
či muslimové nejedí vepřové maso, a pro vege-
tariány.) 

Podle staré legendy je autorství tohoto tradič-
ního jídla připisováno princi jménem Lang 
Liêu, nejmladšímu synovi vládce Hùng Vươn-
ga. Ten vyhlásil, že panování po něm převezme 
ten z mnoha synů, který mu připraví nejneoby-
čejnější pohoštění. Sotva to princové uslyšeli, 
dali se do práce. Jedni vyrazili na lov do pralesa 
a přinesli zvířata a ptáky, aby z nich připravili 
nejchutnější jídla; jiní se vypravili na otevřené 
moře, aby pohostili otce rybami a jinými dary 
vodní říše. Lang Liêu, nejmladší a nejchudší, se 
vrátil do své vesnice. Podíval se na pole, kde 
právě dozrála rýže. Vzal ji do rukou a přiložil si 
ji k nosu, aby vdechl jejího něžné aroma. Pak se 
celá rodina pustila do sklizně, princ osobně 
mlel rýžová zrna na mouku. Jeho žena uhnětla 
měkké těsto a děti pomohly rozdělat oheň a 
zabalit koláče do listů. Jeden byl hranatý, ten 
nazvali bánh chưng a, druhý, kulatý, pak bánh 
dầy (či bánh giầy). V první jarní den pak prin-
cové vyrazili ke svému otci, aby mu předali své 
dary, všechny vytvořené s láskou.  

Všechna jídla byla připravena dokonale, a tak 
když předstoupil nejmladší z princů se svou 
ženou (princ předložil bánh chưng, jeho žena 
bánh dầy), všichni se rozesmáli. Když však král 
okusil všechna jídla, vítězství přisoudil Lang 
Liêuovi. Předal mu trůn a učinil jej svým ná-
stupcem. Ostatní princové se mu pak na zname-
ní úcty poklonili a pozdravili ho jakožto nového 
vládce. 

Miloš Hlávka 

Zdroje informací (převážně v ruštině a angličtině) a další podrobnosti: 
http://www.calend.ru/holidays/0/0/2037 (rusky) 
http://en.wikipedia.org/wiki/T%E1%BA%BFt (anglicky) 
http://www.nhat-nam.ru/tet.html (rusky) 
http://www.informatik.uni-leipzig.de/~duc/amlich/calrules_en.html (anglicky) 
http://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%A2%D0%B5%D1%82_(%D0%BF%D1%80%D0%B0%

D0%B7%D0%B4%D0%BD%D0%B8%D0%BA) (rusky) 
http://cs.wikipedia.org/wiki/Lunisol%C3%A1rn%C3%AD_kalend%C3%A1%C5%99 (česky) 
http://cs.wikipedia.org/wiki/Vietnamsk%C3%BD_Nov%C3%BD_rok (česky) 



 

Novoknínský zpravodaj                                    20                                                       leden  2011 

Zpráva SK Nový Knín 
Na začátku soutěžního ročníku 2010 – 2011 

došlo ke změně ve vedení výboru, který začal pra-
covat ve složení Bc. J. Stracený – předseda, Ing. R. 
Hrubý – místopředseda – ekonom, J. Máša – sekre-
tář a J. Soukup.  

Nový výbor musel řešit přihlášení či nepřihláše-
ní mládežnických soutěží. Jako jedni z mála 
oddílů v okrese Příbram jsme nakonec 
v mládeži přihlásili přípravku, žáky a dorost. 
Zároveň jsme museli vyřešit i funkce trené-
rů, vedoucích a asistentů v jednotlivých 
kategoriích. U přípravky velmi dobře fungu-
je trenér M. Lomoz, kterého výborně dopl-
ňuje P. Pazderka. U žáků jsme museli řešit 
nové obsazení trenéra a asistenty. Svou prá-
ci u mužstva ukončil Štěpán Hranický, kte-
rému patří poděkování. Jako trenér byl zís-
kán Libor Patera, kterému pomáhají Kupa a 
Kraif, oba u žáků pracovali v minulém roč-
níku. Tým skončil po výborném začátku na 
8. místě. 

Nejhorší situace nastala u dorostu, který 
se udržel v krajské  A třídě. Odešli zkušení 
hráči. Oddílu hrozila pokuta 15.000,-Kč za 
odhlášení ze soutěže. Odešlo i vedení K. 
Vlasák a J. Pazderka. I jim patří dík za odvedenou 

práci. Trenérské práce u dorostu se ujal 
J. Stracený ml. s asistenty L. Slámou a 

J. Buřičem ml.  V kádru zůstalo cca 5-6 hráčů. 
Hledali jsme náhrady v ostatních klubech, ale větši-
nou mládež zrušili a založili B týmy. Nakonec se 
podařilo kádr vhodně doplnit a po počátečních 
nevýrazných výkonech, někdy zbytečných pro-
hrách, je tým na 13. předposledním místě. Věříme, 

že v jarní části určitě dojde k posunu, neboť tento 
tým má na střed tabulky. 

U naší rezervy, tedy B týmu, nedošlo ve vedení 
ke změnám. Jako trenér zůstal V. Chmelík, asistent 
T. Hranický a A. Bakos. Mužstvo po 
sestupu z okr. přeboru bylo vhodně 

doplněno o bývalé dorostence a patří mu první 
příčka ve III. třídě sk. B. Hráči pochopili, že bez 
trénování se nelze vrátit do okr. přeboru, kam svý-

mi výkony patří. 
Naší výkladní skříní je ovšem tým 
A, který je již několik let účastní-
kem A tř. krajské soutěže. U týmu 
působí řadu let zkušený trenér Pe-
pa Frait, vedoucí Pepa Máša, ma-
séři Láďa Šusta a „John“ Lohr ml.  
Mužstvo po vhodném doplnění 
začalo výborně, dokonce vedlo 
tabulku a po jednom výpadku a 
smolných zápasech je na 5. místě 
se ztrátou 4 bodů na druhou postu-
povou příčku. 
Ještě je potřeba zmínit naši starou 
gardu. Jedná se o tým složený pře-
vážně z bývalých našich hráčů, 
který vede R. Souček. Tým 

v loňském roce sehrál utkání s bývalými hráči Bo-
hemians Praha a reprezentanty bývalé ČSSR, kro-
mě jiných J. Adamec, Laco Petráš, Tonda Panenka, 
Z. Hruška, Karolko Dobiáš a dalších. Utkání bylo 
sehráno díky našemu největšímu sponzorovi Praž-
ské plynárenské a jejímu řediteli novoknínskému 

 

 Rk. Tým Z  V  R  P Skóre Body Prav 
1. Nový Knín B 13 10 3   0 51 : 13 33 15 
2. Malá Hraštice A 13   9 2   2 32 : 12 29 11 
3. Mokrovraty 13   9 2   2 36 : 20 29 8 
4. Kamýk A 13   7 2   4 38 : 24 23 5 
5. Stará Huť A 13   7 2   4 34 : 21 23 2 
6. Kosova Hora 13   6 2   5 34 : 27 20 -1 
7. Dal. Dušníky B 13   5 4   4 35 : 24 19 1 
8. Hříměždice A 13   5 2   6 27 : 27 17 -4 
9. Prostřední Lhota A 13   4 2   7 27 : 34 14 -7 

10. Velká Lečice 13   4 1   8 20 : 31 13 -5 
11. Počepice 13   4 1   8 17 : 34 13 -8 
12. Krásná Hora B 13   3 1   9 29 : 46 10 -8 
13. Dublovice B 13   3 1   9 14 : 47 10 -11 
14. Obory 13   1 1 11 11 : 51 4 -14 

„B“ 

 Rk. Tým Z  V  R  P Skóre Body Prav 
1. Černolice 15 9 5   1 36 : 12 32 8 
2. SP Příbram 15 9 2   4 25 : 13 29 8 
3. Tuchlovice 15 9 2   4 28 : 22 29 5 
4. Slaný 15 8 1   6 41 : 22 25 1 
5. Nový Knín 15 7 4   4 27 : 23 25 1 
6. Dobřichovice 15 7 2   6 28 : 23 23 2 
7. Vraný 15 7 2   6 28 : 31 23 2 
8. Sedlčany 15 7 1   7 48 : 29 22 1 
9. Lhota 15 6 4   5 27 : 31 22 -2 
10. N. Ves 15 6 3   6 26 : 17 21 0 
11. Nelahozeves 15 6 3   6 25 : 28 21 -3 
12. Petrovice 15 6 1   8 27 : 24 19 -5 
13. Doksy 15 6 1   8 25 : 28 19 -2 
14. Hvozdnice 15 5 1   9 24 : 45 16 -5 
15. Klecany 15 3 0 12 16 : 59 9 -15 
16. Milín 15 2 2 11 18 : 42 8 -13 

 „A“ 



 

rodákovi M. Fafejtovi. 
Kromě výboru, trenérů a asistentů patří 

k realizačnímu týmu ještě 
Fr. Bestahovský – kustod a 
zejména Jirka Drážďanský, 
který se velmi dobře stará o 
hřiště, což je nelehká práce, 
neboť kromě zápasů téměř 
denně trénují 2 týmy a dát 
hřiště do pořádku je velmi 
těžké. Dalším členem reali-
začního týmu je „Dědek“ 
Drážďanský, který se věnu-
je výchově brankářů. Reali-
začnímu týmu a ve výboru 
pomáhá též bývalý předseda 
Fr. Matějček, zejména 
v práci se sponzory. 

Co se týká našich úkolů a 
cílů v jarní sezoně, tak 
v první řadě se chceme pokusit o postup do kraj-
ského přeboru s A týmem, s dorostem se udržet 
v kraji, postup B týmu do okresního přeboru a 

v ostatních týmech dosáhnout co nejlepších výsled-
ků.  Dále stabilizovat oddíl kopané a získat další 

obětavce z řad příznivců. Chceme 
také na hřišti udělat automatické 
umělé zavlažování. 
Budeme také pokračovat v dobré 
spolupráci s TJ Sokol Nový Knín. 
V sokolovně se nám podařilo udělat 
klubovnu, vybavenou počítačem a 
internetem. 
Dále chceme pokračovat v dobrých 
vztazích s Městským úřadem 
v Novém Kníně, kterému bych tou-
to cestou chtěl poděkovat za podpo-
ru, zejména finanční.  
Samostatnou kategorií jsou naši 
knínští fanoušci, kteří se v hojném 
počtu dostavují na naše utkání. Jim 

patří náš dík za podporu klubu. Musíme si ale uvě-
domit, že pouhé fandění nestačí. 

Nám v realizačním týmu pomalu dochází dech.  
Nedaří se nám vhodně tento tým lidí 
doplnit. Málokdo si totiž uvědomuje, 
že fotbal v Novém Kníně se hraje 
nad naše poměry. Je to dík obrov-
skému úsilí pár lidí. Je třeba si uvě-
domit, že schází málo a budou 
se v Novém Kníně hrát opět okresní 
soutěže na velmi špatném trávníku. 
Závěrem bych chtěl celému reali-
začnímu týmu poděkovat za odve-
denou práci a všem hráčům a příz-
nivcům bych chtěl jménem tohoto 
týmu opožděně popřát hodně zdraví, 
štěstí a spokojenosti v roce 2011 a 
aby tento rok byl pro všechny lep-
ším,  jak rok předešlý. 

Za SK Nový Knín            Bc. Jiří Stracený 

 Rk. Tým Z  V  R  P Skóre Body Prav 
1. Sokol Jankov 13  9  1   3 51 : 19 28 10 
2. Sokol Podlesí 13  8  2   3 42 : 26 26 5 
3. FK Fermon Týnec n. Sáz. 13  8  0   5 36 : 18 24 3 
4. SK Petrovice 13  7  2   4 39 : 31 23 2 
5. Hostomice 13  6  4   3 42 : 23 22 1 
6. SK Benešov 13  7  1   5 39 : 29 22 4 
7. FC Jílové 13  7  1   5 33 : 31 22 4 
8. SK Marila Votice 13  5  4   4 25 : 24 19 -2 
9. Spartak Rožmitál 13  6  1   6 26 : 37 19 -2 
10. Sokol Teplýšovice 13  5  2   6 36 : 38 17 -4 
11. TJ Sokol Sedlec-Prčice 13  5  1   7 23 : 34 16 -2 
12. Sokol Měchenice 13  4  0   9 18 : 36 12 -6 
13. SK Nový Knín 13  3  0 10 26 : 45 9 -9 
14. Sokol Mirošovice 13  1  1 11 15 : 60 4 -14 

 Dorost 

 

 Rk. Tým Z  V  R  P Skóre Body Prav 
1. Rožmitál 12 12 0   0 66 : 6 36 18 
2. Bohutín 12 10 1   1 68 : 10 31 13 
3. Podlesí 12   8 3   1 48 : 6 27 12 
4. Kovohutě Příbram 12   8 1   3 69 : 17 25 4 
5. Trh. Dušníky 12   7 1   4 34 : 15 22 4 
6. Milín 12   6 2   4 33 : 34 20 -1 
7. Březnice 12   6 1   5 53 : 21 19 1 
8. Nový Knín 12   6 0   6 42 : 49 18 3 
9. Jince 12   3 2   7 11 : 55 11 -7 
10. Tochovice 12   2 1   9 14 : 42 7 -14 
11. Klučenice 12   2 0 10 14 : 38 6 -12 
12. Drahlín 12   1 0 11 17 : 72 3 -12 
13. Pečice 12   1 0 11 11 : 115 3 -15 

Žáci 

 Rk. Tým Z  V  R  P Skóre Body Prav 
1. Nečín 16 15 0   1 96 : 21 45 15 
2. Březnice 16 12 1   3 60 : 20 37 13 
3. Pečice 16 11 1   4 68 : 31 34 10 
4. Podlesí 16   9 0   7 57 : 38 27 9 
5. Kovohutě Příbram 16   9 0   7 41 : 29 27 3 
6. Hluboš 16   9 0   7 51 : 45 27 3 
7. Dal. Dušníky 16   4 0 12 25 : 70 12 -6 
8. Nový Knín 16   2 0 14 17 : 73 6 -18 
9. Obecnice 16   0 0 16 13 : 101 0 -30 

 Přípravka 



 

Novoknínský zpravodaj                                    22                                                       leden  2011 

23.01.2011 Neděle 17,00 -   SK Motorlet - Nový Knín         - hřiště umělka Motorlet Praha 
29.01.2011 Sobota 11,00 -    Marila Votice - Nový Knín      - hřiště umělka  Votice   
Středa 2.2.2011 až neděle 6.2.2011 soustředění JABLONEC nad JIZEROU  
12.02.2011 Sobota 14,00 -    Č.L. Beroun - Nový Knín         - hřiště umělka Beroun 
19.02.2011 Sobota 15,00 -    MFK Dobříš - Nový Knín        - hřiště umělka Dobříš 
23.02.2011 Středa  19,00 -   SK Benešov B - Nový Knín     - hřiště umělka # Benešov # # # # #  
26.02.2011 Sobota                1.FK Příbram "B" - Nový Knín -   
27.02.2011 Neděle       hřiště umělka 1.FK.PB čas a termín upřesněn dle Gambrinus ligy 1.FK PB 
05.03.2011 Sobota                Sokol Podlesí - Nový Knín  
06.03.2011 Neděle       /čas a termín upřesněn dle počasí-tráva nebo umělka 1.FK PB/ 
12.03.2011 Sobota  10,30 -   Hvozdnice - Nový Knín #              mistrovský zápas 

Rozpis přípravných přátelských zápasů 2011 
(leden až březen) SK Nový Knín 

Z důvodu dřívějšího vytisknutí Novoknín-
ského zpravodaje, který vyšel již 20.12.2010, 
je informace o konání mariáše opožděna. Již 

třetí turnaj v křížovém mariáši se hrál 19.prosince a přestože počasí nepřálo řidičům, turnaje se nad 
očekávání zúčastnilo 52 hráčů. Objevily se také další nové tváře a také další hráčka, již šestá, 

z Prahy. Musíme uznat, že 
ženy hrát umí a tradičně se na 
knínských turnajích umísťují 
na pěkných místech. Ceny na 
turnaji byly vánoční – víno, 
ovoce, pečivo a živí kapři. 
Všechny ceny byly v kbelících 
s víkem. V 29 kbelících byla 
přidána jako výhra ještě jedna 
cena, a to živý kapr, kterého si 
každý sám vylovil z kádě. 
Zahráli si všichni a všichni 
také vyhráli. Vítězem se stal 
Josef Peltrám z Mrače, druhé 
mís to  pa t ř i lo  Václavu 
Rákosníkovi z Dražetic a 
třetím byl Jiří Korbel z Veselí 
nad Lužnicí.  

 Křížový mariáš potřetí 

Tentokrát se turnaje zúčastnilo 53 hráčů včetně několika hráček. V průběhu čtyř turnajů, tj. čtyř 
měsíců, se celkem vystřídalo 89 hráčů. Jak již jsme informovali, každý turnaj je samostatný a má 
své poháry a ceny. 

Některým hráčům stačí vítězství a umístění v jednom turnaji, jiní přijedou na více turnajů a 
mohou se tak umístit na některém z předních míst v závěrečném turnaji. Mají tak možnost získat 
k cenám z turnajů ještě některý ze 14 pohárů, které jsou připraveny na závěr turnajů. 

Do konce tedy zbývá sehrát ještě dva turnaje, a to : 
20. února předposlední                                        20. března závěrečný 

Vždy v neděli v 10.00 hod.,  prezentace od 9.00 hod. 
Velké díky patří také sponzorům, kteří se dle možností podílejí na těchto turnajích. 

4. turnaj mariáše, konaný dne 16. ledna 2011 

 



 

Novoknínský zpravodaj                                    23                                                        leden  2011 

     Turnaj dne 16.1.2011                                     Po 4 turnajích                  
1. Mayer Jiří          Lštění                       1. Piskáček Miros.       Praha 
2. Cvrk Petr           Třebské                    2. David Pavel             Jindř.Hradec 
3. Mokrý Jiří         Uhl.Janovice            3. Otta Jiří                    Borotín 
4. Paták Jar.           Podmuky                  4. Mareš Josef             Tábor 
5. Dokoupil Jan     Praha                        5. Dokoupil Jan           Praha 

Druhý svátek vánoční, „na Štěpána“, bylo sehráno superfiná-
le karetní hry Bulka pro rok 2010. Stalo se tak v Novém Kní-
ně v hostinci „U Růžičků“. Aktéry byli jednotliví vítězové 

čtvrletních turnajů roku a to Čejdová Růžena, Lomoz Vladimír, Krotil František a Čejda Jaroslav. 
V patnáct hodin byl u hracího 

stolu pronesen přípitek zástup-
cem pořadatele s přáním herního 
štěstíčka. Nové hrací listy ležely 
na stole, a tak mohlo vše vypuk-
nout. Hraje se do plného rozhod-
nutí bez časového omezení. Bě-
hem celého hracího odpoledne se 
nad slunce jasněji ukazovalo, že 
tuto partii hrají samí „bulkoví 
profesoři“. Po třech hodinách a 
čtyřiceti pěti minutách bylo vše 
rozhodnuto. Čtvrté místo po vy-
rovnané partii obsadila Čejdová 
R., třetí Čejda J., druhý Lomoz 
Vl. a putovní pohár a titul „Bul-
kař roku“ vybojoval Krotil Fran-
tišek. Na památku si odnesl di-
plom s titulem, jehož kopie bude vyvěšena v našem hostinci na čestném místě, a dále bude prove-
den pamětní zápis na putovní pohár, jehož je po dobu dalšího roku majitelem. 

Tím se nám uzavřel dvanáctý ročník tohoto seriálu. Těšíme se na shledání s vyznavači této hry 
ve třináctém ročníku během roku 2011. První turnaj proběhne na přelomu ledna a února, což bude 
ještě upřesněno na místech obvyklých.                                           Nový Knín 28.12.2010 /brf/ 

 Bulka 

 

Při výroční valné hromadě SDH Nový 
Knín dne 7. ledna 2011 byli Okresním 

sdružením hasičů Příbram oceněni někteří členové našeho sboru. Ocenění předal zástupce Okresního 
sdružení hasičů Příbram p. Kykal. 

„Čestné uznání“ převzali - Marie Kápičková, Olga Konopásková, Šárka Fouknerová, Josef Barták, 
Jaroslav Šturma, Jakub Zamrazil. Ocenění „Za příkladnou práci“ -  Stanislav Foukner, Ing. Tomáš 
Havlíček, Miroslav Konopásek st., ocenění „Za zásluhy“ – Jiří Zamrazil, Otakar Šusta, ocenění „Za 
věrnost“ – Miloslava Smělá, Josef Stočes. Všem blahopřeje výbor SDH Nový Knín.                  O.K. 

  
Upozorňujeme členy SDH Nový Knín, kteří dosud nezaplatili členské příspěvky na rok 2011, že tyto 

příspěvky bude dovybírat výbor SDH Nový Knín osobně.             Miroslav Konopásek st., starosta SDH 
 

Výbor SDH Nový Knín děkuje za podporu našeho sboru  - za sponzorský dar firmy „Jarolímkovy 
lahůdky“ a firmy „Zemní práce SOPTÍK“.                                                                                        O.K. 

 Sbor dobrovolných hasičů 

Sbor dobrovolných hasičů, 23. okrsek, zve výbor tohoto okrsku na výroční valnou hromadu 23. okrsku, 
která se uskuteční dne 4. února 2011 od 18,30 hodin v sále hotelu „U Mikulášků“ v Novém Kníně.  

 
Srdečně zve výbor 23. okrsku. 



 

 

 

 

Měsíčník Novoknínský zpravodaj. 
Číslo 1/2011 vyšlo v Novém Kníně dne 31. ledna 2011. 

Ministerstvem kultury ČR evidováno pod číslo MK ČR E 10608. 
Vydává Městský úřad Nový Knín, nám. Jiřího z Poděbrad 1, 262 03 Nový Knín, IČO 00242888 

Novoknínský zpravodaj                                    24                                                       leden  2011 

W W W . S L A P Y . N E T  –  V Š E  D Ů L E Ž I T É  Z E  S L A P  A  O K O L Í  
 I N F O C E N T R U M ,  N E M O V I T O S T I ,  F I R M Y  Z  O K O L Í  A T D … 

http://www.slapy.net 

Prov a z n í k Martin 
nabízí 

Kompletní zemní a demoliční práce – úpravy terénů. 
Vodovodní a kanalizační přípojky na klíč,  

včetně vyřízení stavebního povolení. 
Prodej a montáž samonosných plastových jímek  

za nejnižší cenu na trhu. 
Třídění zeminy. 

Stavba veškerých cest, čištění potoků. 
Recyklace a likvidace veškerých odpadů. 

Doprava kontejnerovou Avií  
o celkové hmotnosti 12 tun  

a objemu kontejneru 3 – 20 m3. 
Prodej – písku, štěrku, kačírku,  
stavebních recyklátů a zeminy. 

Práce minibagrem  
a smykovým nakladačem UNC 061. 

 

Provazník Martin 
Dlážděná 307 

262 3, Nový Knín 
tel. 777 867 509 

e-mail: martin.provaznik@seznam.cz 
http://www.azepra.cz 

 


